

PROTOKÓŁ Nr XXXVII/10

z uroczystej sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 28 maja 2010 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy.

Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 15⁰⁰ do godziny 17³⁰. Obradom przewodniczyła Pani Iwona Pietras - Przewodniczący Rady Gminy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Rys historyczny powstania samorządu terytorialnego- wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy Wodzisław.
5. Podsumowanie dorobku samorządu Gminy Wodzisław w okresie mijającego dwudziestolecia- wystąpienie Wójta Gminy Wodzisław.
6. Wręczenie listów gratulacyjnych i okolicznościowych pamiątek.
7. Wystąpienie zaproszonych gości.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Trzydziątą siódmą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Iwona Pietras wypowiadając formułę „ Wysoka Rado! Otwieram trzydziątą siódmą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji. Proszę o powstanie: do hymnu!” (hymn został odegrany przez Młodzieżową Orkiestrę Strażacką w Wodzisławiu).

Następnie Pani Przewodnicząca oznajmiła, że sesja dzisiejsza ma charakter uroczysty i została zwołana z okazji 20 jubileuszu odrodzenia samorządu terytorialnego.

Powitała wszystkich byłych radnych tj. pierwszej kadencji 1990-1994, drugiej kadencji w latach 1994-1998, trzeciej kadencji 1998-2002, czwartej kadencji w latach 2002-2006 i obecnych radnych piątej kadencji. Powitała również przybyłych na uroczystą sesję gości:

- Posła na Sejm RP pana Mirosława Pawlaka,
- Przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego- Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy pana Andrzeja Lato,
- Starostę Powiatu Jędrzejowskiego pana Edmunda Kaczmarka,
- radnych rady powiatu jędrzejowskiego pana Krzysztofa Chmaruka i Piotra Jarosa,
- kierowników jednostek organizacyjnych,
- przedstawicieli stowarzyszeń,

- sołtysów,
- wszystkich zgromadzonych na dzisiejszej sesji.

Następnie poinformowała , że według listy obecności w sesji uczestniczy 13 radnych co stanowi quorum i daje możliwość podejmowania uchwał (listy obecności stanowią załączniki Nr 1,2,3,4 i 5 do protokołu).

Ad.2. Powołanie sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad powołano radnego Mariusza Zielińskiego , jednogłośnie – 13 za, w głosowaniu jawnym.

Ad.3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że porządek obrad zostaje przyjęty przez aklamację.

Ad.4. Rys historyczny powstania samorządu terytorialnego- wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy Wodzisław.

Rys historyczny powstania samorządu terytorialnego przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy (przemówienie stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

Kończąc wypowiedź poruszyła temat powodzi jaka nawiedziła w ostatnim czasie Polskę. Wiele samorządów boryka się teraz z wieloma problemami wywołanymi skutkami powodzi. Dlatego też podjęto decyzję o zbiórce publicznej na ten cel. Pieniądze można wrzucać do skrzynki ustawionej przy wyjściu z sali gimnastycznej.

Ad. 5. Podsumowanie dorobku samorządu Gminy Wodzisław w okresie mijającego dwudziestolecia- wystąpienie Wójta Gminy Wodzisław.

Podsumowanie dorobku samorządu Gminy Wodzisław przedstawił Wójt Gminy (przemówienie stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

Ad.6. Wręczenie listów gratulacyjnych i okolicznościowych pamiątek.

Przewodnicząca Rady Gminy przystępując do ceremonii podkreśliła, że w pierwszej kolejności należy uczcić pamięć zmarłych radnych. Prosiła wszystkich o powstanie i wymieniła nazwiska:

Zenon Kobierski – radny IV kadencji,

Wojciech Wierusz Kowalski- radny I kadencji,

Włodzimierz Urban – radny I i II kadencji,

Kazimierz Sroczyński- radny I kadencji,

Tadeusz Pardała – radny I kadencji,

Aleksander Malec- radny II kadencji,

Jan Cież- radny I kadencji,

a także sołtysów i wszystkich samorządowców.

Zmarłych uczczono minutą ciszy.

Następnie zwróciła się do wszystkich zebranych i poinformowała, że za wkład wniesiony w budowanie odrodzonego samorządu pragnie wraz z panem Wójtem uhonorować radnych poprzednich, czterech kadencji.

Poprosiła panią Danutę Skierską Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Wodzisławiu o odczytanie nazwisk, a wyczytanych radnych o wystąpienie na środek sali.

Podziękowania oraz pamiątki wręczyła Przewodnicząca Rady Gminy oraz Wójt Gminy. Wszystkim uhonorowanym wykonano pamiątkowe zdjęcie, a orkiestra odegrała fanfary.

Głos zabrał Poseł na Sejm RP pan Mirosław Pawlak, radny rady gminy I kadencji. W imieniu Marszałka Województwa pana Adama Jakubasa podziękował za zaproszenie i wyjaśnił, że nie mógł on wziąć udziału w dzisiejszej uroczystości gdyż przygotowuje się do spotkania dot. likwidacji sądu grodzkiego. Zaznaczył, że dzisiejszy jubileusz to czas wypełniony podziękowaniami za dokonania na rzecz Gminy Wodzisław. Jako radny pierwszej kadencji wie, że jego kadencja miała wiele obowiązków związanych z tworzeniem statutu gminy oraz nowych uchwał. Podkreślił, że nie jest to jednak święto radosne. Tragedia z 10 kwietnia oraz powódź jaka w ostatnim czasie miała miejsce daje cień na dzisiejszy jubileusz. Podkreślił znaczenie gestu samorządu Gminy Wodzisław dot. zorganizowania pomocy finansowej dla powodzian. Poinformował, że powiat jędrzejowski również przyłączył się do akcji. Przekazano żywność i środki czystości. Jednostki OSP województwa zostały wyposażone w dodatkowe pompy, które pomogą w usuwaniu skutków powodzi. Podkreślił znaczenie działalności służb tj. straż i policja, które we współpracy uratowali dwa znaczące zakłady pracy tj. Huta Szkła w Sandomierzu oraz elektrownię w Połańcu. Podziękował radnym wszystkich kadencji za dokonania i troskę które przyczyniły się do rozwoju naszej gminy. Życzył aby dalsza służebna rola samorządowców ukierunkowana na społeczeństwo gminy przebiegała bez przeszkód.

W imieniu strażaków z OSP w Mierzawie podziękował Radzie Gminy oraz panu Wójtowi za pomoc w zakupie nowego samochodu pożarniczego. Na tę okoliczność wręczył na ręce pana Wójta okolicznościowy graweron oraz pamiątkowy wazon.

Gos zabrał Dyrektor Banku Spółdzielczego w Wodzisławiu. Złożył gratulacje oraz życzył dalszej współpracy. Na ręce pana Wójta złożył okolicznościowy upominek.

W imieniu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego pana Adama Jakubasa głos zabrał Dyrektor Wojewódzkiego Biura Pracy pan Andrzej Lato. Przekazał on na ręce pana Wójta jubileuszowy medal. Dodał, że pan Wójt jest w gronie 14 wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, którzy najdłużej pełnią swoje funkcje.

Podkreślił, że dwadzieścia lat to okrągła i piękna rocznica. Nie należy zapominać o najważniejszych datach związanych z samorządem tj. dzień pierwszych wyborów, które odbyły się w dniu 27 maja 1990 roku, decentralizacja administracji, czy nowy podział terytorialny kraju który miał miejsce w 1999 roku i walka o utrzymanie województwa świętokrzyskiego. Odnosząc się do dzisiejszej uroczystości podkreślił znaczenie zaproszenie na sesję wszystkich radnych poprzednich kadencji. Życzył dalszych sukcesów oraz wytrwałości.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy oraz Wójt Gminy wręczyli podziękowania oraz upominki:

- sołtysom,
- radnym V – obecnej kadencji,
- kierownikom jednostek organizacyjnych gminy,
- zaproszonym gościom tj. przedstawicielom zakładów pracy, stowarzyszeń i innych organizacji współdziałających z samorządem.

Ad. 7. Wystąpienie zaproszonych gości.

Głos zabrał Starosta Powiatu Jędrzejowskiego pan Edmund Kaczmarek. W imieniu samorządu powiatowego oraz obecnych na sesji radnych powiatowych gratulował święta i jubileuszu. Podkreślił, że 10 lat współpracy gminy z samorządem powiatowym nie zostało zmarnowane. W dniu 8 czerwca odbędzie się przetarg na odbudowę drogi powiatowej Wodzisław Gajówka. W 2009 roku we współpracy z gminą wykonano remont internatu przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu. Na ręce pana Wójta przekazał okolicznościowy grawerton, złożył gratulacje oraz życzył dalszych sukcesów.

Następnie głos zabrał radny III kadencji pan Roman Sokołowski. Wyjaśnił dlaczego odmówił odebrania wyróżnienia. Zauważył, że w okresie mijającego dwudziestolecia działalność samorządu opiewała zarówno w blaski i cienie. Jako wieloletni przeciwnik Wójta w ramach przeprosin złożył na jego ręce kwiaty. Zwrócił się do zebranych o przyłączenie się do zbiórki pieniężnej na powodzian.

Głos zabrała radna III i IV kadencji pani Barbara Jarosińska. W imieniu radnych poprzednich kadencji podziękowała za zaproszenie oraz życzyła dalszych sukcesów.

Wójt Gminy odczytał pismo w sprawie zbiórki zboża dla powodzian.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała o zbliżających się Dniach Wodzisławia, które odbędą się w dniach 26-27 czerwca. Dodała, że w tych dniach, statuetką Zadora uhonorowani zostaną zasłużeni mieszkańcy gminy. Przedstawiła kategorie w których można składać wnioski. Następnie poinformowała, że w dniu 5 czerwca odbędzie się III Zjazd Sołtysów w Busku Zdroju na który serdecznie zaprosiła.

Ad.8 Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Iwona Pietras podziękowała, wszystkim za udział w sesji i zamknęła obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! Zamykam trzydziestą siódmą, uroczystą sesję obecnej kadencji”.

Następnie zaprosiła wszystkich uczestników sesji na część artystyczną w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół w Wodzisławiu, a po zakończeniu występów na tort, który zostanie podany w Domu Weselnym Jubilatka.

Protokolant

Sekretarz obrad

Przewodniczący Rady Gminy

/ Aleksandra Adamska /

/ Mariusz Zieliński /

/ Iwona Pietras /